



**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**  
на 2022 год

Наименование учреждения: "Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеушковской муниципального образования Павловский район."

адрес: Павловский район, ст.Новолеушковская, ул.Школьная, 106

Главный распорядитель средств бюджета: Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район

Единица измерения

рублей

ОКПО

45975555

924

ОКЕИ

383

Наименование	Код по БК					мероприят ия	Сумма на год
	Рз	Пр	ЦСР	ВР	КОСГУ		
<b>Всего - расходы</b>	x	x	x	x	x	x	<b>18 034 338,00</b>
<b>Выполнение функций казенными учреждениями</b>	x	x	x	x	x	x	<b>16 633 795,00</b>
	07	01	0110100590	x	x	x	4 988 681,00
Заработная плата	07	01	0110100590	111	211	x	1 694 520,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	111	266	x	60 000,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	112	212	x	9 827,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110100590	119	213	x	529 865,00
Услуги связи	07	01	0110100590	244	221	x	7 210,00
Коммунальные услуги	07	01	0110100590	244	223	x	73 407,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110100590	244	225	x	174 767,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	244	226	x	229 597,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0110100590	244	342	x	1 158 464,00
Увеличение стоимости строительных товаров	07	01	0110100590	244	344	x	30 234,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110100590	244	346	x	54 614,00
Коммунальные услуги	07	01	0110100590	247	223	x	628 298,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	01	0110100590	851	291	x	337 761,00
Уплата иных платежей	07	01	0110100590	853	291	x	117,00
	07	01	0110160860	x	x	x	<b>11 645 114,00</b>
Заработная плата	07	01	0110160860	111	211	x	8 602 735,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110160860	111	266	x	36 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110160860	119	213	x	2 608 898,00
Услуги связи	07	01	0110160860	244	221	x	25 920,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110160860	244	226	x	134 286,00
Увеличение стоимости основных средств	07	01	0110160860	244	310	x	164 425,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110160860	244	346	x	72 850,00
<b>МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"</b>	07	01	0110110070	x	x	x	<b>1 200 700,00</b>
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110110070	244	225	x	81 500,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110110070	244	226	x	1 051 200,00
Услуги, работы для целей капитальных вложений	07	01	0110110070	244	228	x	68 000,00
<b>Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах на территории Краснодарского края</b>	07	01	0120160820	x	x	x	<b>199 843,00</b>
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0120160820	112	212	x	137 823,00
Прочие работы, услуги	07	01	0120160820	244	226	x	2 953,00
Пособия по социальной помощи населению	07	01	0120160820	321	262	x	59 067,00

Заведующий МКДОУ № 6

(подпись)

О.И.Компаниец

(расшифровка подписи)

Главный специалист

(подпись)

Е.А.Нестеренко

(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2022 год**  
 МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станции Ровенской

наименование: Муниципальный бюджет (ФГО) (01) (03) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100)

наименование: Муниципальный бюджет (ФГО) (01) (03) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100)

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	ОКВНКОСР	Единица	Кол-во	Цена за единицу	Итого сумма на год	2021	2022
<b>I</b>	<b>Расходы на выплаты персоналу в денежной форме</b>	<b>110</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 294 000,00</b>	<b>2 294 000,00</b>	<b>2 294 000,00</b>
1	Заработная плата	111	211	х	руб.	12	191 200,00	1 944 500,00	1 944 500,00	1 944 500,00
2	Специальные выплаты в денежной форме	111	266	х	мес.	12	5 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	руб.	12	44 155,34	529 865,00	529 865,00	529 865,00
4	Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	х	руб.	х	х	9 827,00	9 827,00	9 827,00
	Коммунальные специалистам села (мед. работников - 1 чел - членов семьи - 2 чел.)			212.60 00	чел.	3	3 275,66	9 827,00	9 827,00	9 827,00
<b>II</b>	<b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	<b>240</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 356 591,00</b>	<b>2 356 591,00</b>	<b>2 356 591,00</b>
1	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	х	7 210,00	7 210,00	7 210,00
	Абонентская плата за услуги связи				шт.	1	250,80	3 010,00	3 010,00	3 010,00
	Поминутная оплата (телефон)				мин	6000	0,70	4 200,00	4 200,00	4 200,00
2	Коммунальные услуги		223	х	руб.	х	х	701 705,00	701 705,00	701 705,00
	Оплата потребления газа	247	223	223.22.00	тыс. м.куб	23,86	6 525,40	155 696,00	155 696,00	155 696,00
	Оплата потребления электроэнергии	247	223	223.30.00	тыс. квт/ч	43,8	10 790,00	472 602,00	472 602,00	472 602,00
	Оплата воды, в т.ч.:	244	223	223.40.00	руб.	х	х	73 407,00	73 407,00	73 407,00
	Оплата водоснабжения				м.куб	1252	34,67	43 407,00	43 407,00	43 407,00
	Оплата ЖБО -подача и возврат автомобиля				м.куб	56,25	533,33	30 000,00	30 000,00	30 000,00
3	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	174 767,00	174 767,00	174 767,00
			225	х	руб.	х	х	157 924,00	157 924,00	157 924,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения				раз	1	28 047,16	28 048,00	28 048,00	28 048,00
	Электrolабораторные испытания электрооборудования				раз	1	12 540,00	12 540,00	12 540,00	12 540,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации				раз	12	1 150,00	13 800,00	13 800,00	13 800,00
	Проверка вентиляции пищеблока				шт.	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	Обследование дымоходов и вентиляционных каналов				раз	2	2 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Техническое обслуживание и текущий ремонт объектов газового хозяйства				раз	2	11 318,05	22 637,00	22 637,00	22 637,00
	Калибровка, поверка, техобслуживание и ремонт средств измерений				раз	1	9 153,00	9 153,00	9 153,00	9 153,00
	Систематическая дератизация (нежилое помещение)				раз	12	1 400,00	16 800,00	16 800,00	16 800,00
	Систематическая дератизация (услуги по уничтожению грызунов)				раз	12	1 400,00	16 800,00	16 800,00	16 800,00
	Дезинсекция бытовых насекомых в помещении				раз	12	900,00	10 800,00	10 800,00	10 800,00
	Дезинсекция бытовых насекомых				раз	12	487,13	5 846,00	5 846,00	5 846,00
	Переосвидетельствование огнетушителей				шт.	13	70,00	910,00	910,00	910,00
	Перезарядка огнетушителей				шт.	10	370,00	3 690,00	3 690,00	3 690,00
	Заправка картриджей				шт.	20	395,00	7 900,00	7 900,00	7 900,00
	Вывоз и захоронение твердых бытовых отходов (0,5м.куб*1бак*2*12мес)			225.02.00	м.куб	12	517,69	6 213,00	6 213,00	6 213,00
	Подача и возврат автомобиля (34 км в мес.*12 мес)			225.02.00	км	408	26,05	10 630,00	10 630,00	10 630,00
4	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	229 597,00	229 597,00	229 597,00
			226	х	руб.	х	х	195 308,00	195 308,00	195 308,00
	Консультационные услуги в области экологии в части касающейся подготовки декларации о плате за НВОС (4квартала*400руб.)				раз	1	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00
	Консультационные услуги в части подготовки отчета по форме №2-ТП (отходы)				раз	1	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
	Изготовление технического паспорта на объект недвижимого имущества				шт.	1	26 665,46	26 666,00	26 666,00	26 666,00
	Проведение периодического медицинского осмотра (включая проведение анализов)				чел.	10	3 078,50	30 785,00	30 785,00	30 785,00
	Выявление РНК/ДНК возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии в клиническом материале ПЦР				чел.	5	489,72	2 449,00	2 449,00	2 449,00
	Выявление РНК энтеровируса в клиническом материале методом ПЦР				чел.	5	324,56	1 623,00	1 623,00	1 623,00
	Исследование перорального соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза и забор материала перорального соскоба (отпечатка) (дети)				чел.	180	92,75	16 695,00	16 695,00	16 695,00
	Лабораторные и инструментальные исследования в области питания, почвы, песка, воды				раз	1	19 775,36	19 776,00	19 776,00	19 776,00
	Профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация по результатам профессиональной гигиенической подготовки, в т.ч. организация гигиенического воспитания и обучения (Самминичу)				чел.	39	550,00	21 450,00	21 450,00	21 450,00
	Обучение по охране труда работников организации				чел.	2	2 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Обучение пожтехминимуму для руководителей и лиц, ответственных за пожарную безопасность				чел.	20	500,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов, эксплуатирующих тепловые энергоустановки				чел.	1	3 680,00	3 680,00	3 680,00	3 680,00
	Предэкзаменационная подготовка операторов котельных установок (для лиц, имеющих удостоверение и готовящихся к очередной или внеочередной проверке знаний)				чел.	3	3 510,00	10 530,00	10 530,00	10 530,00
	Обучение руководителей и специалистов, ответственных в области ГО и ЧС				чел.	2	2 500,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	Обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе Управление государственными и муниципальными закупками (Ф3-44)				чел.	1	10 950,00	10 950,00	10 950,00	10 950,00
	Акарцидная обработка				раз	12	1 306,10	15 674,00	15 674,00	15 674,00
	Проведение СОУТ (аттестация рабочих мест)				шт.	5	1 350,00	6 750,00	6 750,00	6 750,00

	Предоставление "Защитной" некоммерческому праву использования территории для ЗОО (обслуживание официального сайта Защитного в сети Интернет) сроком на 1 год									
	Одноразовый билет с проездными билетами КТС									
	Прогнозируемые поступления, в т.ч.:									
	Поступления от реализации продукции (работ, услуг) на 1 год. Без учета заимствованных средств									
	Поступления от реализации продукции (работ, услуг) на территорию охраняемой территории "Защитный сад" на 1 год. Без учета заимствованных средств									
	Поступления от реализации продукции (работ, услуг) на территорию охраняемой территории "Защитный сад" на 1 год. Без учета заимствованных средств									
5	Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	x	руб.	x	x	1 158 464,00	1 158 464,00	1 158 464,00
	в том числе:									
	сод									
8	Увеличение стоимости строительных товаров	244	344	x	руб.	x	x	30 234,00	30 234,00	30 234,00
	Краска эмаль 1,9 кг							74	500,00	22 200,00
	Водозащитная краска 13-15 кг							4	1 140,00	4 560,00
	Краска ПФ							9	386,00	3 474,00
10	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	x	руб.	x	x	54 614,00	54 614,00	54 614,00
	Канцтовары, в т.ч.:									
	бланки меню-требования									
	бумага "Снегурочка" А4									
	Хозтовары, в т.ч.:									
	детиндифицирующее средство									
	маска медицинская									
	перчатки латексные									
III	Уплата налогов, сборов и иных платежей	850	x	x	руб.	x	x	337 878,00	337 878,00	337 878,00
1	Налоги, пошлины и сборы	850	291	x	руб.	x	x	337 878,00	337 878,00	337 878,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (имущественный)	851	291		раз	4	80 557,00	322 228,00	322 228,00	322 228,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (земельный)	851	291		раз	4	3 883,25	15 533,00	15 533,00	15 533,00
	Уплата иных платежей (плата за негативное воздействие на окруж среду)	853	291		раз	4	29,25	117,00	117,00	117,00
	Итого по бюджетной смете	x	x	x	руб.	x	x	4 988 681,00	4 988 681,00	4 988 681,00

Заведующий МКДОУ № 6  
м.п.

Главный специалист



О.И.Компаней  
(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2022 год**  
**МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станции Молоковской**

код бюджетной классификации (ОКУ) 01 01 01 00000

А/Р/В/М/С/Д/С/П/Т

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубСЭСФ	Единиц. изм.	Кол-во	Цена за единицу	Итого по строке	2021	2022
<b>Смещение расходов от предыдущих лет</b>										
I	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	110	г	х	руб.	г	100 536,00	1 210 672,00	1 210 672,00	1 210 672,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	75 000,00	930 000,00	930 000,00	930 000,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	23 536,00	282 672,00	282 672,00	282 672,00
<b>Долями педагогическим работникам</b>										
I	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	110	х	х	руб.	г	63 277,20	799 326,00	799 326,00	799 326,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	48 600,00	583 200,00	583 200,00	583 200,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	14 677,20	176 126,00	176 126,00	176 126,00
<b>Нормативно-подушевое финансирование</b>										
I	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	110	х	х	руб.	х	772 469,55	9 269 635,00	9 269 635,00	9 269 635,00
1	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	590 294,58	7 083 535,00	7 083 535,00	7 083 535,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	х	мес.	12	3 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	179 174,96	2 150 100,00	2 150 100,00	2 150 100,00
II	<b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	240	х	х	руб.	х	397 481,00	397 481,00	397 481,00	397 481,00
1	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	25 920,00	25 920,00	25 920,00	25 920,00
	Интернет				мес.	12	2 160,00	25 920,00	25 920,00	25 920,00
2	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	134 286,00	134 286,00	134 286,00	134 286,00
			226	х	руб.	х	134 286,00	134 286,00	134 286,00	134 286,00
	Проведение периодического медицинского осмотра (включая проведение анализов)				чел.	29	3 000,00	87 000,00	87 000,00	87 000,00
	Обучение педабработников навыкам оказания первой помощи				чел.	16	600,00	9 600,00	9 600,00	9 600,00
	Курсы повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе (шахматы)				чел.	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
	Повышение квалификации по дополнительной образовательной программе "Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО" (психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ)				чел.	12	2 000,00	24 000,00	24 000,00	24 000,00
	Подписка на периодические издания, в т.ч.				руб.	х	х	12186,00	12186,00	12186,00
	"Добрая дорога детства"				платное	2	760,38	1 521,00	1 521,00	1 521,00
	"Домашнее воспитание"				платное	2	2 183,92	4 372,00	4 372,00	4 372,00
	"Основы безопасности жизнедеятельности"				платное	2	2 713,00	5 430,00	5 430,00	5 430,00
	"Педагогический вестник Кивани"				платное	2	431,00	863,00	863,00	863,00
3	Увеличение стоимости основных средств	244	310	х	руб.	х	х	164 425,00	164 425,00	164 425,00
	Уличное игровое оборудование, в т.ч.				шт.	х	х	87 965,00	87 965,00	87 965,00
	лесенка				шт.	1	19 376,00	58 128,00	58 128,00	58 128,00
	уличная машина				шт.	1	29 837,00	29 837,00	29 837,00	29 837,00
	Игрушки, в т.ч.				шт.	х	х	76 460,00	76 460,00	76 460,00
	Балансировочный диск				шт.	10	700,00	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Сетка для мячей				шт.	8	500,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Обруч				шт.	50	100,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	Скакалка				шт.	31	63,00	2 013,00	2 013,00	2 013,00
	Корзина для мячей				шт.	10	990,00	9 900,00	9 900,00	9 900,00
	Набор дорожные знаки				шт.	8	500,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Домашний ПДД				шт.	8	380,00	3 040,00	3 040,00	3 040,00
	Самолет				шт.	8	2 320,00	18 560,00	18 560,00	18 560,00
	Набор Строитель				шт.	3	395,00	1 185,00	1 185,00	1 185,00
	Кукольный театр				шт.	8	1 050,00	8 400,00	8 400,00	8 400,00
	Конструктор				шт.	8	193,00	1 560,00	1 560,00	1 560,00
	Развивающая игра Времена года				шт.	6	230,00	1 380,00	1 380,00	1 380,00
	Лото				шт.	8	730,00	5 840,00	5 840,00	5 840,00
	Дамыно				шт.	3	610,00	1 830,00	1 830,00	1 830,00
	Шахматы				шт.	3	550,00	2 750,00	2 750,00	2 750,00
4	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	х	руб.	х	х	72 850,00	72 850,00	72 850,00
	Канцтовары для детей, в т.ч.				руб.	х	х	72 850,00	72 850,00	72 850,00
	цветная бумага				уп.	60	65,00	3 900,00	3 900,00	3 900,00
	бумага ксероксная				уп.	100	255,00	25 500,00	25 500,00	25 500,00
	цветной картон				уп.	50	40,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
	белый картон				уп.	50	30,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
	альбом для рисования 40л				шт.	200	35,00	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	акварель 12 шт				шт.	50	90,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00
	карандаш простой				шт.	120	5,00	600,00	600,00	600,00
	сушиль 12шт.				уп.	50	180,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	ластик				шт.	10	5,00	50,00	50,00	50,00
	карандаши цветные 12шт.				уп.	50	150,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00
	пластики 12шт.				уп.	50	70,00	3 500,00	3 500,00	3 500,00
	точилка				шт.	30	10,00	300,00	300,00	300,00
	кисти художественные в ассортименте				шт.	100	20,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
	клей ПВА				шт.	50	20,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
	ножницы				шт.	50	25,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00
	кисть для клея				шт.	100	15,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
	метки восковые				уп.	50	35,00	1 750,00	1 750,00	1 750,00
	<b>Итого по НИФ</b>	х	х	х	руб.	х	х	9 667 116,00	9 667 116,00	9 667 116,00
	<b>Итого по бюджетной смете</b>	х	х	х	руб.	х	х	11 645 114,00	11 645 114,00	11 645 114,00

Заведующий МКДОУ № 6  
н.п.

Главный специалист

